CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 060/2016

O Vereador Juraci Ribeiro, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 060/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, para
que realize o patrolamento e cascalhamento na estrada rural que liga o
município de Carambeí pela Localidade Santa Cândida ao município de
Castro pelo Bairro do Tronco.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 25 de abril de 2016.

JURACI RIBEIRO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:
Justifico a presente indicação, haja vista que em passagem pela referida
estrada, após requerimento de vários munícipes que se utilizam desta
estrada diariamente, se verificou que a mesma se encontra é péssimas
condições de trafegabilidade, necessitando urgentemente da manutenção
da referida via.
Ademais, cumpre destacar a responsabilidade do Município em relação a
eventuais danos causados a terceiros em razão das condições precárias da
referida via, certamente causará despesas extraordinárias para o município
e eventuais responsabilidades para o gestor municipal.
Desta forma se verifica que a presente indicação atende as necessidades
públicas dos cidadãos.